AW BDA BAHK

PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p
7 aBrycrta 2014

3akp.

MMBB 1334.
PTC 1160.
MSCI Russia 630.
MSCI EM 1056.
S&P 500 1920.
DII 16443.
FTSE 100 6636.
DAX 30 9130.
NIKKEI 225 15159.
SSE Composite (09:00 MCK) 2204.
VIX 16.

N3m. N3m.

neHb, % Hen., %
66 -1.71% -3.44%
86 -2.56% -5.03%
82 -2.35% -5.07%
77 -0.60% -2.04%
24  0.00% -2.53%
34 0.08% -2.59%
16 -0.69% -2.03%
04 -0.65% -4.83%
79 -1.05% -3.11%
33 -0.59% 0.13%
37 -2.96% 22.81%

WN3m.

N3m.

AeHb, 6.n. Hea., 6.n.

PblHOK akuum

B cpeay eBponenckue pbiHKM aKUWMA CHOBa pa3BepHYNUCb
BHM3 (FTSEurofirst300 -0,82%) Ha d¢doHe obeckypaxuBatoLe
cnabol Makpo3KOHOMWYECKON CTaTUCTUKU: B [epMaHuM B UIOHE
ynanu npombilwieHHble 3aka3sbl (-3,2% M/M, -4,3% r/r), cHoBa
cHmxaeTca BBIM WUtanum (-0,2% BO 2kB14). CerogHs B @okyce
BHWMaHuA — 3acepaHue EUB. N3MeHeHns B MOHETapHYo NosINTUKY
MasioBEepPOSTHbI, HO KOMMeHTapum M.lparm OTHOCUTENIbHO TEKYLLEero
COCTOSAHUSA 3KOHOMWKWM €BpO30Hbl byayT B cCBeTe MocaefHux
OAHHbIX 0CO6EHHO MHTEepEeCHbI.

OCHOBHble aMepuKaHCKNe MHAEKCbl CHUXANMUCh Ha CTapTe Ceccumu,
HO BCKOpE BbILW/IN B HE3HAuMTesIbHbIA «MAKC», U N0 UTOram AHS
3adMKCMpoOBann NpPUPOCT B npepenax CcoTbiX AOJSiel MNpoueHTa.
BTopas 3a nocnegHue Tpu AHS MOMbITKa OTCKOKa MOXET FOBOPUTb
06 ocnabneHnn KOppeKUMOHHbIX HAacTPOeHUA. TeM He MeHee, Mo-
npexHemy oxupaaem S&P500 B KpaTKOCPOYHOM MNEpCneKTUBE B
parioHe 1900 NyHKTOB.

Pa3sBuBaloLwmecs pblIHKM BYepa B CpeAHEM OTCTYynasv HECKOJIbKO
6bicTpee pa3BuTbiX, MHaekc MSCI EM (-0,6%) cerogHsa c yTpa
TecTupyeT noKalbHYyl noaaepxky 1055 nyHkToB (JlOKanbHble

UST 2 YTM, % 046 -0.80  -10.30 MUHUMYMbl CcepeauHbl uions, 50-aHeBHas EMA), BbIXo4 Huxe
UST 10 YTM, % 2.47 -0.90  -7.80 MOXET YCKOPUTb CHUXeHue. W3 pervoHasnbHbIX MNOAMHAEKCOB
UST 10 - TIPS 10, 6.n. 0.24 -2.00 -5.60 ﬂBHbIMUaYTcaVI,D.epOM 6bIJ'I MSCI EM EMEA (_1,670/0) Mn3-3a CHMUXeHun4d
. POCCMICKOro pbIHKA.
iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n. 274.26 3.63 26.75
Russia 30 YTM, % 496 2238  37.16 Poccuiickne MHAMKATOPSI BYUEpa TMPOAO/IKANM  OTCTyMNseHue,
nHaekc MMBB onyctunca B pavioH 1335 nyHkToB. CeroaHa nHaekc
RUEER S ERE, G i R MMBB OTKpbISICA B HE60/bLIOM «MUHYCE>» U, BEPOSITHO, NOMbITAaeTCs
Libor 3m USD, % 0.23 -0.25  -0.20 B35Tb Nay3y B KOPPEKLUU Nocsie ABYX AHEN BbICTPOro CHUXEHUS.
I — 0.5 0.00 0.06 OaHako B LESIOM NEepCrneKTUBbI OCTalOTCA HEraTUBHbIMW Ha d)OHg
COXpaHEHUs TeonoJINTUYECKUX PUCKOB M 3CKanauum TOProBoiW
USD/RUB NDF 3m, % 9.57 -10.00  -13.00 BOVHbI C 3anaaoM, B 6iimxanwme gHN XAEM MHAEKC B panoHe 1300
USD/RUB NDF 12m, % 9.70 15.00  11.00 MyHKTOB.
RUB overnight, % 7.25  0.00 0.00
Mosprime 3m, % 10.17 1.00 -4.00 1600 ,D,HeBHOVl rpa(bl/ll( nHaekca MMBB
Nzm. 1550 |
|
i D/ T
o 1500 -} UL LAY
USD/RUB LB 35.80 0.39%  0.46% é-yu- AN i I
EUR/RUB LI 48.05 0.38%  0.39% 1450 1 ‘yu \ w{ Il '
N—— i) P -
kopauHa (EUR+USD)/RUB  41.70 0.34%  1.65% 1400 | I
e L I
USD Index 81.51 -0.13%  -0.01% ( HWU ﬂ“ ﬂ' i [F]
1350 -
EUR/USD 134 0.04%  -0.11% ‘ll %T mw ! iq? 'uI |
USD/IPY 102.09 -0.49%  -0.67% 1300 i "r l L‘HH
GBP/USD 1.69  -0.18%  -0.35% 1250 | t
AUD/USD 0.94  0.55%  0.26%
USD/CAD 1.09  -0.41%  0.11% 1200 ¢
USD/CNY 6.16  -0.13%  -0.14% 1150
°s°‘ o»°‘ Qs"‘ Qs" Qs" R Na és"‘ ‘\s“ ‘\s“
& & & S S & ® «® &
3akp. WU3m. Nzm.
——EMA(50) ——EMA(200)
neHb, % Hen., %
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) ~ 104.59 -0.02% -1.80%
HedTb WTI, USD/6app. (NYMEX) 96.92  -0.47% -3.34%
HaT. ra3, USD/min BTU (ICE) 3.93 0.92% 3.88%
301070, USD/yHL. (CME) 1305.99 1.42% 0.87%
cepebpo, USD/yHu. (CME) 20.01  1.63% -2.82%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr
6 aBr

7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr
7 aBr

8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr
8 aBr

11 aBsr

12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 asr
12 asr
12 aBsr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr
12 aBr

9:

10
11
11
12
12
13
16
16
16
16
18
18
18
18

10
15
15
16
16
18
23

22

00

:00
:00
:00
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
130
:30

:50
:30
:30

:00
:00
145
:30
:30
:30
:00

:50
:00
:00
:00

:00
:00
:00
145
:30
:30
:30
:00
:30
:30
:00
:00
:30
:30

:00

:50
:50
:30
:30

45
:00
:00
145
145
:00
:55
:55
:00

JP

DE
GB
GB
GB
GB
IN

us
CA
CA
CA
us
us
us
us

JP

AU
AU
DE
GB
EZ
us
us
us
us
RU

JP

CN
CN
CN
DE
DE
DE
FR
GB
GB
IN

BR
CA
CA
us
us
us
us

JP

JP
JP
JP
JP
FR
DE
DE
us
us
IN
us
us
us

WHaekc onepex. nHAnKaTopos r/r, % (Leading indicators y/y)

3akasbl npoM. npeanp-ui M/m, % (Factory orders, m/m)

WHpekc ueH Ha xunbe Halifax m/m, % (Halifax house price index m/m)
MHpekc ueH Ha xunbe Halifax 3 mec.r/ 3 mec.r, % (Halifax house price index)
Mpom. npon3BoAcTBO M/M, % (Industrial production m/m)

Mpom. npoussoacTso r/r, % (Industrial production y/y)

[eHexHblv arperat M3 2 Hea.r/ 2 Hea.r, % (M3 money supply)

Toprosbiit 6ananc, $ mnpa. (Trade balance)

O6bem akcnopTa, C$ mnpa. (Exports)

O6bem umnopta, C$ mMapa. (Imports)

ToproBbiit 6ananc, C$ mnpa. (Trade balance)

3anacbl HedTH: Hea/Hen, mnH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3uHa: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)
3anacbl AucTunn.: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacel HedTu B KywwuHre: Hea/Hea, MnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

30n0TOBaNOTH. pe3epBbl, $ Mapa. (Foreign reserves)
YposeHb 6e3paboTuubl, % (Unemployment rate)

Yucno 3aHaTbIX M/M, Tbic. (Employment change m/m)
Mpombiwn. nponssoacTso M/M, % (Industrial production m/m)
CrtaBka banka AHrnumn, % (BoE rate decision)

CtaBka EUB, % (ECB rate decision)

MepBuunas 6e3paboTtuua, Toic. (Initial jobless claims)
Onawasncs 6e3spabotuua, MaH. (Continuing claims)

3anachl rasa: Hea/Hea, Mapa. ky6. ¢ (EIA weekly natural gas)
MoTpeb. kpeautoBaHune M/M, $ mnpa. (Consumer credit)
MexayHapoaH. pesepsbl, $ Mapa. (Central Bank reserves)

KpeanTbl 3KOHOMUKM (0CTAaTOK CCYAHON 3aA0NX-CTH) I/r, % (Bank lending y/y)
ToproBbiit 6anaHc, Mnpa. toaHel (Trade balance)

O6bvem akcnopTa r/r, % (Exports y/y)

O6bem umnopTa r/r, % (Imports y/y)

06bem akcnopTta M/M, % (Exports m/m)

O6bem umnopta M/M, % (Imports m/m)

ToproBbiii 6anaHc, mnpa. espo (Trade balance)

Mpom. nponssoacTeo mM/M, % (Industrial production m/m)

Toprosbiii 6anaHc, £ mnpa. (Trade balance)

Toprosblit 6anaHc 6e3 ctpan EC, £ mnpa. (Non-EU trade balance)
3o0no0ToBantoTH. pe3epsbl, $ Mapa. (Foreign reserves)

WHaekc notpe6. ueH m/M, % (IPCA - Extended National CPI m/m)

YpoBeHb 6e3paboTulbl, % (Unemployment rate)

Yucno 3aHsaTbIX M/M, Toic. (Employment change m/m)

OnTtosble 3anackl M/M, % (Wholesale inventories m/m)

OnTtoBble npogaxu M/M, % (Wholesale sales m/m)

WHpekc onepex. niankatopos ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)

MHpekc onepex. nHankatopos ECRI WLI r/r, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)

MHaekc notpebut. gosepus (Consumer confidence)

MHAeKkc LeH Ha kopn. ToBapbl (onToBble LieHbl) M/M, % (Corp goods price m/m)
MHaekc ueH Ha kopn. ToBapsl (onToBble LeHbl) r/r, % (Corp goods price y/y)
3arpyska npouss. Mol HocTei M/M, % (Capacity utilization m/m)

Mpom. Nnpon3BOACTBO OKOHYAT. M/M, % (Industrial production m/m F)

CuyeT TekylWwmx onepauui, Mapa. espo (Current account)

WNHAEeKC 3KOH. oxuaaHuin ZEW (ZEW Survey - economic sentiment)

WHpekc Tekywux ycnosun ZEW (ZEW Survey - current conditions)
Po3HuuHble npogaxu cetn ICSC Hen/Hen, % (ICSC chain store sales w/w)
Po3HuuHble npogaxu cetn ICSC r/r, % (ICSC chain store sales y/y)

Mpom. npoussoacTso mM/M, % (Industrial production m/m)

Redbook: po3HuyHble npoaaxu m/M, % (Redbook m/m)

Redbook: po3HuuHbie npogaxu r/r, % (Redbook y/y)

FocypapcTs. 6roaxeT, $ Mnpa. (Federal Budget)

WNioH
MNioH
Nion
Nion
MioH
WNioH

MNioH
MioH
MioH
MioH
no 01 asr.
no 01 aBr.
no 01 asr.
no 01 asr.

Nion
Nion
Nion
MNioH

no 02 asr.

[0 26 uon.

po 01 asr.
MioH
no 01 aBr.

Nion
Nion
Wion
Wion
WioH
MNioH
MNioH
MNioH
MNioH
MNioH
no 01 asr.
Nion
Mion
Wion
MioH
MNioH
no 01 aBr.
no 01 asr.

Wion

Nion
Nion
WNioH
WNioH
MioH
ABr
ABr
no 02 asr.
no 02 asr.
NioH
no 02 asr.
no 02 asr.
Nion

0.7
-3.2
1.4
10.2
0.3
1.2
12.7
-41.54
45.20
43.34
1.86
-1.756
-4.387
-1.798
0.083

1276
6.4
-300

-0.8
-1.7
-0.6
8.8
-0.7
2.3
12.8
-44.40
44.17
44.32
-0.15
-3.697
0.365
0.789
-0.924

1284
6.0
15900
-1.8
0.50
0.15
302
2.539
88
19.60
472 .4

2.3
31.6
7.2
5.5
=1l
-3.4
18.8
-1.7
-9.200
-3.960

320.56

0.40
7.1
-9.4
0.5
0.7
135.5
4.1

0.2
4.6
-0.7
-3.3
=3l
27.1
61.8
0.2
4.5
4.7
=0:4
4.6
71.00

-1.6
-0.4

-0.6

-44.66

44.69

44.12
0.58

14 900




B®A baHk
LleHTpanbHbI opuUc

197101, CaHkT-MeTepbypr,

MeTtporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JIMHKOpP>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOI)

dakc: +7 (812) 458-54-54
mail@bfa.ru
www.bfa.ru

dunnan
B . MockBa

“MaBeneukun”

baHka bB®A

115054, MockBa,

KocmonammnaHckas Hab., 4. 52, ctpoeHune 5,

6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (0OCHOBHOW)

dakc: +7 (495) 662-63-64
moscow@bfa.ru

YnpaBneHue gUJIMHra

LlesuyoB MNasen
HayanbHWK ynpaBneHus

AHanuTuyeckuit otgen

[06. 1195
p.shevtsov@bfa.ru

research@bfa.ru

MouceeB Anekcen
Ha4vya/lbHUK OoTAeNa

XXpaHoB AMUTpUM
BEeAYLWUNA aHaNMNTUK

OHukcuMmoBa HOnusa
BeAYLWWNA aHaNNTUK

HoBo)xunos fikoB
aHanuUTuK

MpyaHukoBa JlrogMuna
cneumanucT no puHaHCoOBOMY
MOAEeNMPOBAHUIO

Mywko AnekcaHap
aHaNINTUK

no6. 1286
a.moiseev@bfa.ru

no6. 1241
d.zhdanov@bfa.ru

no6. 1281
j.oniximova@bfa.ru

[o6. 1222
j.novozhilov@bfa.ru

nob6. 1154
|.prudnikova@bfa.ru

n[o6. 1280
a.glushko@bfa.ru

OTaen npopax

npsmon +7 (812) 326 93 61

Kunpko KOHCTaHTUH
HayanbHWK oTAena

OTaen pbIHKOB aKUMUM

no6. 1337
k.kirko@bfa.ru

npsiMoii +7 (812) 329 81 92

HepgymoB OAMuTpuin
HayaNbHKK oTAena

Llnpokos CtaHucnas
Tpenaep

OTAaen ToBapHbIX PbIHKOB

no6. 1092
d.nedumov@bfa.ru

no6. 1053
s.shirokov@bfa.ru

npamon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiit PoMaH
HayanbHUK oTaena

KazaHueB Ceprei
Tpenaep

OTaen gUnepckKux onepauum

nob6. 1144
r.narodovyy@bfa.ru

no6. 1168
s.kazantsev@bfa.ru

Bo3Hbi Anekcen
HavyanbHUK oTaena

A3yraes PomaH
rnaBHbIN cneymnanuct

n06. 1010
a.voznyi@bfa.ru

[06. 1032
r.dzugaev@bfa.ru

OTaen AeHe>XHOro v BaJiloTHOro pbiIHKOB

TypaeB AMUTpUM
HauanbHuk oTaena

OneiHuk MNaBsen
rnaBHbIM cneunanncT

no6. 1157
d.turaev@bfa.ru

[06. 1098
p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



