

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., %
ММВБ	1334.66	-1.71%	-3.44%
PTC	1160.86	-2.56%	-5.03%
MSCI Russia	630.82	-2.35%	-5.07%
MSCI EM	1056.77	-0.60%	-2.04%
S&P 500	1920.24	0.00%	-2.53%
DJI	16443.34	0.08%	-2.59%
FTSE 100	6636.16	-0.69%	-2.03%
DAX 30	9130.04	-0.65%	-4.83%
NIKKEI 225	15159.79	-1.05%	-3.11%
SSE Composite (09:00 MCK)	2204.33	-0.59%	0.13%
VIX	16.37	-2.96%	22.81%

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0.46	-0.80	-10.30
UST 10 YTM, %	2.47	-0.90	-7.80
UST 10 - TIPS 10, 6.π.	0.24	-2.00	-5.60
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	274.26	3.63	26.75
Russia 30 YTM, %	4.96	22.38	37.16
Russia 5Y CDS, б.п.	255.97	14.78	25.28
Libor 3m USD, %	0.23	-0.25	-0.20
Libor 12m USD, %	0.55	0.00	0.06
USD/RUB NDF 3m, %	9.57	-10.00	-13.00
USD/RUB NDF 12m, %	9.70	15.00	11.00
RUB overnight, %	7.25	0.00	0.00
Mosprime 3m, %	10.17	1.00	-4.00

			Изм.
			нед., %
USD/RUB ЦБ	35.80	0.39%	0.46%
EUR/RUB ЦБ	48.05	0.38%	0.39%
корзина (EUR+USD)/RUB	41.70	0.34%	1.65%
USD Index	81.51	-0.13%	-0.01%
EUR/USD	1.34	0.04%	-0.11%
USD/JPY	102.09	-0.49%	-0.67%
GBP/USD	1.69	-0.18%	-0.35%
AUD/USD	0.94	0.55%	0.26%
USD/CAD	1.09	-0.41%	0.11%
USD/CNY	6.16	-0.13%	-0.14%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	104.59	-0.02%	-1.80%
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	96.92	-0.47%	-3.34%
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	3.93	0.92%	3.88%
золото, USD/унц. (CME)	1305.99	1.42%	0.87%
серебро, USD/унц. (CME)	20.01	1.63%	-2.82%

Рынок акций

В среду европейские рынки акций снова развернулись вниз (FTSEurofirst300 -0,82%) на фоне обескураживающе слабой макроэкономической статистики: в Германии в июне упали промышленные заказы (-3,2% м/м, -4,3% г/г), снова снижается ВВП Италии (-0,2% во 2кв14). Сегодня в фокусе внимания – заседание ЕЦБ. Изменения в монетарную политику маловероятны, но комментарии М.Драги относительно текущего состояния экономики еврозоны будут в свете последних данных особенно интересны.

Основные американские индексы снижались на старте сессии, но вскоре вышли в незначительный «плюс», и по итогам дня зафиксировали прирост в пределах сотых долей процента. Вторая за последние три дня попытка отскока может говорить об ослаблении коррекционных настроений. Тем не менее, попрежнему ожидаем S&P500 в краткосрочной перспективе в районе 1900 пунктов.

Развивающиеся рынки вчера в среднем отступали несколько быстрее развитых, индекс MSCI EM (-0,6%) сегодня с утра тестирует локальную поддержку 1055 пунктов (локальные минимумы середины июля, 50-дневная ЕМА), выход ниже может ускорить снижение. Из региональных подиндексов явным аутсайдером был MSCI EM EMEA (-1,67%) из-за снижения российского рынка.

Российские индикаторы вчера продолжали отступление, индекс ММВБ опустился в район 1335 пунктов. Сегодня индекс ММВБ открылся в небольшом «минусе» и, вероятно, попытается взять паузу в коррекции после двух дней быстрого снижения. Однако в целом перспективы остаются негативными на фоне сохранения геополитических рисков и эскалации торговой войны с Западом, в ближайшие дни ждем индекс в районе 1300 пунктов.





Макроэкономическая статистика

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Пред.	Перес
5 авг	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Июн	0.7	-0.8	
авг	10:00	DE	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Factory orders, m/m)	Июн	-3.2	-1.7	-1.6
авг	11:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax м/м, % (Halifax house price index m/m)	Июл	1.4	-0.6	-0.4
авг	11:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax 3 мес.г/ 3 мес.г, % (Halifax house price index)	Июл	10.2	8.8	
авг	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июн	0.3	-0.7	-0.6
авг	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Июн	1.2	2.3	
авг	13:30	IN	Денежный агрегат M3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)		12.7	12.8	
авг	16:30	US	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Июн	-41.54	-44.40	-44.6
авг	16:30	CA	Объем экспорта, С\$ млрд. (Exports)	Июн	45.20	44.17	44.6
авг	16:30	CA	Объем импорта, C\$ млрд. (Imports)	Июн	43.34	44.32	44.1
авг	16:30	CA	Торговый баланс, С\$ млрд. (Trade balance)	Июн	1.86	-0.15	0.5
авг	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 01 авг.	-1.756	-3.697	
авг	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 01 авг.	-4.387	0.365	
авг	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 01 авг.	-1.798	0.789	
авг	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 01 авг.	0.083	-0.924	
'авг	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Июл	1 276	1 284	
авг		ΑU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Июл	6.4	6.0	
авг	5:30		Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Июл		15 900	14 9
	10:00		Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июн		-1.8	
	15:00		Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)	-		0.50	
	15:45		Ставка ЕЦБ, % (ECB rate decision)	-		0.15	
	16:30		Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 02 авг.		302	
	16:30		Длящаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 26 июл.		2.539	
	18:30		Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 01 авг.		88	
	23:00		Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Июн		19.60	
авг	:	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 01 авг.		472.4	
	•			Дооголи			
авг		JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Июл		2.3	
авг		CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Июл		31.6	
Вавг		CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Июл		7.2	
Завг	6:00	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Июл		5.5	
	10:00		Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Июн		-1.1	
	10:00		Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Июн		-3.4	
	10:00		Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Июн		18.8	
	10:45		Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июн		-1.7	
	12:30		Торговый баланс, ₤ млрд. (Trade balance)	Июн		-9.200	
	12:30		Торговый баланс без стран ЕС, ₤ млрд. (Non-EU trade balance)	Июн		-3.960	
	15:30		Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 01 авг.		320.56	
авг	16:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Июл		0.40	
авг	16:30	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Июл		7.1	
Вавг	16:30	CA	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Июл		-9.4	
авг	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Июн		0.5	
	18:00		Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Июн		0.7	
	18:30		Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 01 авг.		135.5	
авг	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 01 авг.		4.1	
1 авг	9:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Июл		41.1	
2 авг	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Июл		0.2	
2 авг	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Июл		4.6	
2 авг	8:30	JP	Загрузка произв. мощностей м/м, % (Capacity utilization m/m)	Июн		-0.7	
2 авг	8:30	JP	Пром. производство окончат. м/м, % (Industrial production m/m F)	Июн		-3.3	
2 авг	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Июн		-3.1	
2 авг	13:00	DE	Индекс экон. ожиданий ZEW (ZEW Survey – economic sentiment)	Авг		27.1	
	13:00		Индекс текущих условий ZEW (ZEW Survey – current conditions)	Авг		61.8	
	15:45		Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 02 авг.		0.2	
	15:45		Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 02 авг.		4.5	
	16:00		Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Июн		4.7	
	16:55		Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 02 авг.		-0.4	
	16:55		Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 02 авг.		4.6	
	22:00		Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Июл		71.00	

БФА Банк

Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Teл.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

Филиал "Павелецкий" Банка БФА в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

Управление дилинга

Шевцов Павел	доб. 1195
начальник управления	p.shevtsov@bfa.ru

Аналитический отдел	research@bfa.ru
Моисеев Алексей начальник отдела	доб. 1286 a.moiseev@bfa.ru
Жданов Дмитрий ведущий аналитик	доб. 1241 d.zhdanov@bfa.ru
Ониксимова Юлия ведущий аналитик	доб. 1281 j.oniximova@bfa.ru
Новожилов Яков аналитик	доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru
Прудникова Людмила специалист по финансовому моделированию	доб. 1154 l.prudnikova@bfa.ru
Глушко Александр аналитик	доб. 1280 a.glushko@bfa.ru

Отдел продаж

	прямой +7 (812) 326 93 61
Кирко Константин	доб. 1337
начальник отдела	k.kirko@bfa.ru

Отдел рынков акций	прямой +7 (812) 329 81 92
Недумов Дмитрий начальник отдела	доб. 1092 d.nedumov@bfa.ru
Широков Станислав трейдер	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru

Отдел товарных рынков

	прямой +7 (812) 329 81 98
Народовый Роман	доб. 1144
начальник отдела	r.narodovyy@bfa.ru
Казанцев Сергей	доб. 1168
трейдер	s.kazantsev@bfa.ru

Отдел дилерских операций

Возный Алексей	доб. 1010
Начальник отдела	a.voznyi@bfa.ru
Дзугаев Роман главный специалист	доб. 1032 r.dzugaev@bfa.ru

Отдел денежного и валютного рынков

Тураев Дмитрий Начальник отдела	доб. 1157 d.turaev@bfa.ru
Олейник Павел	
главный специалист	доб. 1098
	p.olevnik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.